
  
 

         Lijst Den Broeder  
 

MOTIE            

 
 

Indiener Franca Eurlings, Tiny Meese,  John Gunther , Anita van Ham, Marianne 
den Broeder  

Raadsvergadering 13 maart 2018 

Agendapunt Motie vreemd aan de orde van de dag 

Onderwerp I-Criterium 

Besluit 
gemeenteraad 

 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 13 maart 2018 
 
Overwegende dat: 
 

• Er sprake is van overlast vanwege illegale drugshandel 
• Er sprake is van onderscheid tussen inwoners van Maastricht en bezoekers 
• De bezoekersaantallen van Maastrichtse inwoners aan de coffeeshops eind 2011 = 83% waren 

tegenover 33% vorig jaar, wat duidt op een mogelijke verplaatsing van aankoop van softdrugs 
naar het illegale circuit 

• Er sprake is van vermenging van handel in soft- en harddrugs 
• Gemeente Tilburg per 1 maart 2018 handhaving op het I-Criterium tijdelijk loslaat 

 
Constaterende dat: 
 

• De nodige capaciteit wordt ingezet voor handhaving 
• Dat coffeeshops zich in het verleden hebben gehouden aan de strenge regelgeving 
• Er bij inwoners sprake is van meldingsmoeheid 

 
 

BESLUIT: 
 
het college van B & W te verzoeken om: 
 

• voor proefperiode van een half jaar het I-criterium enkel toe te passen indien er sprake is van 
overlast; 

• proefperiode in te stellen van juni t/m december 2018; 
• aan het eind van de proefperiode te evalueren of en in hoeverre deze proef al dan niet wordt 

gecontinueerd; 
 
 



En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Tiny Meese Franca Eurlings      Anita van Ham John Gunter Marianne den Broeder 
PVM  D66       PvdA   SP  Lijst Den Broeder 


